1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

от 10.06.2020                                                                                                № 197

Об утверждении плана мероприятий по подготовке
жилого фонда к осенне-зимнему периоду 2020-2021г.г.
по МО «Нагорное сельское поселение Петушинского
района Владимирской области»

В целях своевременной и качественной подготовки жилого фонда  к

предстоящему отопительному сезону 2020-2021года, обеспечения
устойчивого снабжения жилищными и коммунальными услугами населения
и недопущения возникновения аварий и чрезвычайных ситуаций,

пос т ановляю :

1. Утвердить  план мероприятий по подготовке жилого фонда  к
осенне-зимнему периоду 2020-2021 года по муниципальному образованию
«Нагорное сельское поселение» в соответствии с приложением № 1 к
настоящему постановлению.

 2. Утвердить состав межведомственной комиссии по оценке
готовности  жилого фонда  к осенне-зимнему периоду 2020-2021 года по
муниципальному образованию «Нагорное сельское поселение» в
соответствии с приложение № 2 к настоящему постановлению.

3. Начальнику муниципального казенного учреждения
«Административно - хозяйственный центр Нагорного сельского поселения»:

- осуществлять постоянный контроль за выполнением мероприятий по
подготовке к отопительному периоду жилищного фонда;

- обеспечить своевременное предоставление информации по форме
статистического наблюдения № 1-ЖКХ (зима) срочная с июня по ноябрь
2020 года в части подготовки жилищного фонда поселения.

 2

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит
официальному опубликованию в газете «Вестник Нагорного поселения».

Глава администрации                                                                   О.И. Копылова

                                                                                                                                                                    Приложение №1
                                                                                                                                                     к Постановлению главы  администрации

                                                                                                                                                                   № 197от 10.06.2020
                                                                                                            План
                                                                        мероприятий по подготовке

жилого фонда  к осенне-зимнему периоду 2020-2021 годов
по МО «Нагорное сельское поселение»

№
п/
п

Наименование объекта, вид
выполняемых  работ

Кол-
во

Сумма
затрат,
тыс. руб

Источники
финансирования

Срок
исполнения

Ответственный исполнитель, должность

1 2 3 4 5 6
Жилой фонд (многоквартирные дома пос. Санинского Дока, пос. Сосновый бор, д. Головино, пос. Нагорный, д. Панфилово)

1 Замена задвижек внутридомовых

систем теплоснабжения:
пос. Санинского Дока,
ул.Железнодорожная д.4

2

36,0

Средства
собственников

июль 2020  ТСН «ул. Железнодорожная»

2 Ревизия и ремонт задвижек
внутридомовых систем
теплоснабжения:
пос. Головино, ул. Полевая, д.1- д.2

8

 52,0

Средства
собственников

Июль 2020 собственники

3 Замена стояков горячего
водоснабжения:
- пос. Нагорный, ул. Владимирская
д. 8

65
65

95,0

Средства
собственников

июль-август
2020

собственники

5 Ревизия системы водоснабжения и
запорной арматуры
пос. Сосновый бор,  д.8,
-пос. Нагорный. ул. Владимирская,
д.7, д.8, д.11, д. 12, д.13,

5

101,0

Средства
собственников

до
01.08.2020г.

Управляющая компания ООО УК
«Городищи»,  собственники,

4 Замена разбитых стекол оконных
блоков, остекление чердачных
слуховых окон, м²
пос. Нагорный, ул. Горячкина, д. 1,
д. 3

9

35,0

Средства
собственников

июнь-август
2017

  собственники, администрация МО

5 Ревизия электропроводки и
электроустройств, устранение
неисправностей
-д. Головино д. 1- д.6

80,0

Средства
собственников

июнь-июль
2020

собственники, администрация МО

6 Утепление дверей и окон в
подъездах  МКД

11 15 Средства
собственников

июль-август
2020

собственники

8 Проверка и оценка готовности
объектов и систем
жизнеобеспечения  жилого фонда
к отопительному периоду

   до
15.09.2020

Комиссия: специалисты
ресурсоснабжающих организаций,
управляющих компаний, МО

9 Оформление паспортов готовности
многоквартирных домов к
эксплуатации в зимний период

   до
15.09.2020

Управляющая компания ООО «УК
«Городищи»  собственники,
администрация МО

Итого по жилому фонду 414,0

                                                                                                                         Приложение № 2
к постановлению администрации

                                                                                                                       № 197 от 10.06.2020

Состав межведомственной комиссии
 по оценке готовности объектов и систем жизнеобеспечения,

жилого фонда  к осенне-зимнему периоду 2020-2021 годов по МО «Нагорное
сельское поселение»

№
п/п

Ф.И.О.
специалиста

1. Копылова О.И. Глава администрации Нагорного
сельского поселения

Председатель
комиссии

2. Пиголкина Н.А. Начальник МБУ АХЦ Член комиссии
3 Исмаилов М.А. Инженер-инспектор ООО

«Владимиртеплогаз»
Член комиссии

4. Усманов Р.М. Главный инженер МУП «Водоканал
Петушинского района»

Член комиссии

5. Кравченко А.Г. Директор ООО УК «Городищи» Член комиссии
6 Крестьянников А.В. Начальник Петушинского участка

ОАО «Газпром газораспределение
Владимир»

Член комиссии (по
согласованию)

8. Наумов А.Н. Главный  инженер Петушинского
РЭС ПО ВЭС

Член комиссии (по
согласованию)